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de studerendes viden, færdigheder og kompetencer fremadrettet på talenthol-
det.

Alle studerende på talentholdet har en mentor. Mentoren er en repræsen-
tant fra det pågældende institut den studerende kommer fra. Mentorens rolle 
er at støtte og hjælpe den studerende med at omsætte viden fra talentholdet til 
grunduddannelsen. Dette initiativ blev iværksat med afsæt i kreativitetsforsker-
ne Scott G. Isaksen og Ruth B. Noller’s arbejde, da de påpeger, at talentudvikling 
i høj grad er et spørgsmål om at udvikle relationer, der kan bære læring igennem 
(Isaksen 2014). Derfor har talentudviklingen fokus på, at relationerne mellem 
den studerende og underviseren/mentoren styrkes for at understøtte læringen. 
Disse relationer er i høj grad medvirkende til, at de studerende på talentholdet 
oplever, at samarbejdet på tværs af professionerne kan udvikle kulturen i praksis 
og derved være med til at åbne for professions-praksis. 

De otte læringsspor understøtter de studerendes dannelse af en tværprofes-
sionel professionsidentitet. Både læringsmiljøerne og de relationelle læringsspor 
medvirker til, at studerende på talentholdet både får viden, færdigheder og kom-
petencer til at samarbejde tværprofessionelt. Talentudvikling som dynamisk 
læringskultur er således medvirkende til at professionalisere det tværprofessi-
onelle samarbejde, ved at skabe systematik og struktur. Professionaliseringen 
af samarbejdet understøtter både kompetenceudviklingen tværprofessionelt og 
mono-fagligt, hvilket forbedrer problemløsningen, patientcenteringen og syste-
moptimeringen. Professionaliseringen af det tværprofessionelle samarbejde er 
det først skridt til at forbedre patientsikkerheden, kvaliteten af plejen og livskva-
liteten ved borgere, patienter og pårørende i samfundet.

Det tværprofessionelle talentforløb i velfærdsledelse indeholder meget mere end uddy-
bet ovenfor. Derfor kan inspiration omkring talentforløbets indholdskompo-
nenter og processer findes igennem nedenstående QR-kode. Igennem QR-koden 
kan studieordningen, modulbeskrivelser, lektionsplaner og optagelsesproces-
sen tilgås.

Figur 8.2 QR-kode til information om Det tværprofessionelle talentforløb i velfærds-
ledelse på UC SYD.




